UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 19, DE 22 DE MAIO DE 2023

Designa membros da Comissão de Seleção de
Discentes para o Curso de Especialização em
Prevenção às Violências, Promoção da Saúde
e Cuidado Integral - EAD ofertado pela SEAD –
Edital 015/2023.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão de Seleção

de Discentes para o Curso de Especialização em Prevenção às Violências, Promoção da

Saúde e Cuidado Integral EAD ofertado pela SEAD – Edital 015/2023:

a. Karina Fardin Fiorotti, Siape 1957653;

b. Luciana de Cássia Nunes Nascimento, Siape 2682278;

c. Márcia Valéria de Souza Almeida, Siape 2194349;

d. Mariana Rabello Laignier, Siape 1566727.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 6f75268f01ed4acd87df48ccbdc71b15a660e657b1ede89edfd5f46b877911e4

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

22/05/2023 às 09:46:37

Port 019 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Alunos - Esp. em Pre...
Data e Hora de Criação: 22/05/2023 às 09:27:15

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 019 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Alunos - Esp. em Prevencao as violen.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 6f75268f01ed4acd87df48ccbdc71b15a660e657b1ede89edfd5f46b877911e4

[SHA512]: 22f06da08f35a0deeec75601ad52d7b5b6dca515ab8ae9b29708f235c623b6400c31d3c833c2ba274bd4e589c95fd031581ebe78891473e8b11f21643b8b7a41

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 22/05/2023 - 09:46:37, IP: 200.137.65.106, Geolocalização: [-20.284580, -40.308533]

[SHA256]: ef5721e9f55137800057d6efed5b3a2a9a6887d7f657b751ff0da1223d97d46b

Histórico de eventos registrados neste envelope

22/05/2023 09:46:38 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

22/05/2023 09:46:37 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

22/05/2023 09:46:23 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

22/05/2023 09:28:20 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.109

22/05/2023 09:28:19 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.109

22/05/2023 09:27:19 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.109

		2023-05-22T09:46:39-0300